
 

 

 

 

 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 5078 del 14.11.2024 di emanazione del bando di concorso per il 

conferimento di un Premio per tesi di Specializzazione sul tema della parità di 

genere, del valore di € 2.000,00 (al lordo delle ritenute a carico del percipiente), 

destinati esclusivamente a coloro che abbiano conseguito il titolo di Diploma di 

Specializzazione presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” nei tre anni 

accademici precedenti a quello di emanazione del bando o nell’anno accademico 

2024/2025 in corso sino alla data di pubblicazione del presente bando, discutendo 

una tesi di Specializzazione che includa la dimensione di genere, nell’intento di 

valorizzare la cultura delle pari opportunità negli ambienti di studio e di lavoro e la 

diffusione di una più piena consapevolezza sui temi e sulle questioni in materia di 

contrasto alle discriminazioni e alla violenza, rispetto dei diritti umani, uguaglianza 

di genere e promozione delle diversità 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando, fissata per il 16.12.2024, è pervenuta una sola 

domanda di partecipazione alla selezione, redatta come richiesto, a pena di 

esclusione, dall’art.6 del suindicato bando di concorso; 

RITENUTO  opportuno, sentita la Presidente del CUG, di prorogare la data di scadenza del bando 

dal 16.12 p.v. al 31.01.2025, al fine di assicurare una maggiore partecipazione 

all’iniziativa,  

 

DECRETA 

 

Sono prorogati i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per il 

conferimento di un Premio per tesi di Specializzazione sul tema della parità di genere, di cui al bando di 

concorso emanato con D.R. n. 5078 del 14.11.2024. 

La scadenza per la presentazione delle domande è fissata alle ore 23.59 del 31.01.2025. 

 

       

                                                                                                          IL RETTORE 

        (Matteo Lorito) 

 

 

 

 

 

 

 
ParitàdigenereIII^edDRproroga\CS 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 

Il Dirigente: dott. Francesco Bello 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Affari Generali 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Luciana Mazzarella   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/5624 del 16/12/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


